
	
	
	

	





	
	
				

[image: ]







MOJE KONTO / KATALOG     










	
	
    	
		[image: ]    
    
   



[image: ]













	
		Úvod
			│Akce
			│O knihovně
			│Půjčovny
			│Služby
			│Katalogy
			│Pro školy
			│Pro děti
			│Region
			│Časté dotazy
			│Kontakty
			│Galerie
				

	
	
		[image: ]

	



	
		Jste na stránce    ▷   
		Knihovna F≈M - úvodní strana		

	



	
		[image: Facebook]  
		[image: Google Plus]  
		[image: YouTube]  
		[image: Pinterest] 
		[image: Instagram]
		

	






	

	





	
	
				
Festival čtení

[image: Festival čtení]


Důležité informace




	
			
			 Knihovny Ukrajině
Sdílená platforma materiálů pro práci s ukrajinskými dětmi. Pohádky a příběhy, hry, omalovánky a pracovní listy, výuka češtiny a další.

Projekt KNIHOVNY UKRAJINĚ na webové stránce https://ukrajina.knihovny.cz/


	
			 Virtuální prohlídka Knihovny FM
[image: ]VP vznikla v rámci projektu Naše knihovny (i) pro znevýhodněné čtenáře, realizovaného společně s Krajskou knižnicou v Žilině.

Pobočka v Místku prošla rekonstrukcí - fotografie již nejsou aktuální.
 
VP lze pustit ZDE.

	
			 Anopress
[image: ]Anopress poskytuje přístup do databáze českých médií, kde si uživatel může samostatně vyhledávat v archivu od roku 1996 do DNES. Články z denního tisku jsou přístupné již od 7.00 hodin v den vydání.

Přístup k databázi získáte ve studovnách na pobočce v Místku a knihovně ve Frýdku.


Uložit
	
			 Codexis
[image: ]Nejrozšířenější právní informační systém Codexis je přístupný on-line ve studovně ústřední knihovny na ul. Jiráskova 506, na pobočce Místek, Hlavní tř.112 a na pobočce Slezská při 11.ZŠ J. z Poděbrad.

	
			 E-knihy
[image: ]Knihovna FM, ve spolupráci s portálem Palmknihy.cz, zahajuje pro své uživatele půjčování elektronických knih. Propojením našeho on-line katalogu Tritius s katalogem Palmknihy.cz vám nabízíme možnost zapůjčit si stovky titulů e-knih, a to včetně novinek a bestsellerů. JAK NA TO (pdf, 905 kB)
Uložit
	
			 Bibliobox - vrátit knihy je tak snadné
[image: Bibliobox výřez]Máme zavřeno?
 Knihy , časopisy, CD/DVD mimo deskových her můžete vrátit prostřednictvím Biblioboxu.
 Před vstupem do knihovny na ul. Jiráskova 506 a před vstupem do pobočky Místek, Hlavní třída 111.
 Provozní řád biblioboxu (pdf, 107 kB)
 Uložit
	
	
	
		◄
		
		►
	










Otevírací doba





	Dnes

	Zítra

		
			Frýdek odd. pro dospělé	zavřeno	8:00–18:00
	Frýdek odd. pro děti	zavřeno	13:00–18:00
	Místek odd. naučné lit. a studovna	zavřeno	8:00–18:30
	Místek odd. Beletrie	zavřeno	8:00–18:30
	Místek odd. pro děti	zavřeno	12:30–18:00
	Místek hudební odd.	zavřeno	10:00–18:00
	Frýdek 11. ZŠ	zavřeno	12:00–17:00
	Skalice	zavřeno	13:00–17:00
	Chlebovice	8:45–11:45	zavřeno
	Lískovec	zavřeno	13:00–18:00


	




























	

		
	
				
Virtuální univerzita 3. věku

[image: Vistruální universita 3. věku]



Knihovna pomáhá

[image: Knihovna pomáhá]



Tvoříme vlastní vydavatelství

[image: Tvoříme vlastní vydavatelství]



Velká výtvarná soutěž

[image: Velká výtvarná soutěž]



Můj svět - literární soutěž

[image: Můj svět]



Ulice ve Frýdku-Místku

[image: Ulice známých osobností Frýdku-Místku]







[image: Ulice známých osobností Frýdku-Místku] 



Odběr novinek

Chcete mít aktuální zprávy o akcích a dění v Knihovně FM? Přihlaste se k odběru novinek. 








	
	
	Přihlásit se k odběru
	






Přihlášením se k odběru novinek dáváte souhlas s uložením Vašich identifikačních údajů. Po zrušení odběru budou údaje vymazány.

 



[image: Výhodná rodinná registrace] 	








Knihovna F≈M pomáhá

Adoptuj panenku zachráníš dítě.



Knihovna FM pomáhá. Pomozte i vy nákupem / adopcí některé z panenek.

Panenky je možné zakoupit v Knihovně FM, pobočka Místek, Hlavní tř. 112.



Katalog Panenek (pdf, 12,6 MB)








Čtení pomáhá

Projekt Čtení pomáhá rozdělí každý rok 10 milionů korun na dobročinné účely.  		O tom, kdo pomoc obdrží, rozhodnou dětští čtenáři. Každý školák, který se zapojí do projektu, získá po úspěšném vyplnění testu kredit padesát korun, který věnuje na jeden z nominovaných projektů.



Více o projektu.






Poslední novinky


		
		
			Čísla kolem nás  
		

		[image: ]Tento způsob léta zdá se mi poněkud zvláštní
Čísla můžeme chápat jako hodnotu peněz, ale i jako duchovní rozměr. A mají čísla vliv na naše osudy? Věříme ve šťastná a nešťastná  čísla? Podívejme se na čísla v umění, literatuře, hudbě, v Bibli a křesťanství.
Přednáší Mgr. Bronislava Dudová.

Pondělí 22. dubna 2024 v 18.00 hodin, Ústřední knihovna Frýdek, Jiráskova 506, oddělení beletriePlakát k akci (jpg, 293 kB)
		



			
		
			ARIZONA TRAIL – Pavel Sabela zpět na Divokém západě 
		

		[image: ]Arizonská stezka prochází střední částí státu Arizona od severu k jihu a je dlouhá přibližně 1300 kilometrů. Severní část trailu je nenáročná, plná borovicových lesů, pokračuje přes národní park Grand Canyon, poté přes největší město na trailu Flagstaf. Odtud se začíná terén měnit v horský, zároveň ovšem stezka klesá do menších nadmořských výšek. Ve středu trailu se začínají objevovat kaktusy saguaro známé z westernů a představ o “divokém západě”. V jižní části Arizony narazíte na pohoří Huachuca a Saguaro NP s vlídným podnebím. … 
Takto se dá ve zkratce popsat AZT, ale to by byla nuda. Přijďte si tedy poslechnout víc, podívat se na záběry, které jsem cestou natočil a užít si společnou besedu.
Pavel Sabela, hiker z F-M, který za posledních sedm let nachodil přes 21 000 km, a na trailech strávil téměř tři roky. Držitel Triple Crown což znamená, že prošel Appalachian Trail, dvakrát Pacific Crest Trail (PCT) a také tu nejdelší – Continental Divide Trail (CDT) čítající necelých 5 000 kilometrů dlouhý výšlap.

Čtvrtek 18. dubna 2024 v 18.00 hodin, Hlavní třída 112, Modrý salonek
Vstupné 50 Kč
Možná rezervace míst na tel: 558 113 496 (studovna Místek).Plakát k akci (jpg, 721 kB)
		



			
		
			-553 metrů pod zemí a ve tmě 
		

		[image: ]Přednáška o jeskyních, jeskyňářích a tajemném světa věčné tmy. Budete mít možnost dostat se do druhé nejhlubší vertikální propasti světa. Obří šachta se nachází v Chorvatsku, v pohoří Velebit a má hloubku 553 metrů. Součástí přednášky budou také informace o terapii tmou a hlubinách, které jsou v nás.

                                  Roman Mlejnek, spisovatel, který absolvoval desetidenní pobyt ve tmě v Moravské jeskyni. Možnost zakoupení speleologického románu přednášejícího Cesta slepých brouků a DVD o pískovcových jeskyních Adršpašsko-teplických skal s názvem Poseidon podzemní labyrint.

Pátek 12. dubna 2024 od 18.00 hodin, pobočka Místek, Hlavní třída 112, Modrý salonekPlakát k akci (jpg, 507 kB)
		



			
		
			Nedokončený život Viktora Ullmanna 
		

		[image: ]Po stopách hudebního skladatele, rodáka z Těšína.
Letos 16. října uplyne přesně 80 let od chvíle, kdy česko-rakousko-židovský skladatel Viktor Ullmann (1898 -1944), dva roky vězněný v Terezíně, musel nastoupit do transportního vlaku směr Osvětim, kde o dva dny později zahynul v plynové komoře… Tento v tehdejším rakousko-uherském Těšíně narozený umělec je dnes počítán mezi nejvýznamnější hudební mistry dvacátého století. Jeho spletité životní osudy včetně tragického konce i jeho umělecké úspěchy přiblíží ve své přednášce hudební historička a publicistka  PhDr. Magdalena Živná, která se Ullmannovou osobností zabývá už řadu let a je též spoluzakladatelkou hudebního festivalu ULLMANNOVSKÉ SLAVNOSTI, který se letos v dubnu v jeho rodišti uskuteční již počtvrté.

Celý program slavností www.viktor-ullmann-festival.cz

Středa 10. dubna 2024 od 17.00 hodin, Ústřední knihovna Frýdek, Jiráskova 506Plakát k akci (jpg, 478 kB)
		



			
		
			Slavnostní vyhlášení výsledků 31. ročníku literární soutěže MŮJ SVĚT 
		

		[image: ]V pátek 15. března 2024 se uskutečnilo vyhlášení výsledků 31. ročníku literární soutěže MŮJ SVĚT, a to v kategoriích poezie a prózy dále rozdělených do podkategorií 15–18, 19–30 a 31 a více let.
Vítězům patří velká gratulace, seznam všech umístěných k nahlédnutí zde.Sborník Můj svět (pdf,1 240 kB)
		



			
		
			VELIKONOČNÍ PROVOZNÍ DOBA - sobota 30. března 2024 ZAVŘENO 
		

		Milí čtenáři a návštěvníci Knihovny FM,

upozorňujeme, že od pátku 29. března do pondělí 1. dubna 2024 budou všechny pobočky Knihovny FM uzavřeny.

Děkujeme za pochopení a přejeme Vám pohodové a radostné prožití Velikonoc.
		



			
		
			Skalice - ve čtvrtek 21. března 2024 do 16:30 hodin 
		

		Vážení návštěvníci pobočky ve Skalici,

upozorňujeme, že ve čtvrtek 21. března 2024 bude z provozních důvodů otevřeno do 16:30 hodin.

Děkujeme za pochopení.
		



		


Zobrazit všechny novinky





	

	



	
	
				[image: Jsme členy SKIP – Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR]




	

		
	
				
 
 [image: ]
 [image: ] [image: ] [image: ]
 Prohlášení o přístupnosti
 Mapa stránek
 [image: ]
 Městská knihovna Frýdek-Místek, příspěvková organizace, 
 Jiráskova 506, 738 01 Frýdek-Místek,IČO: 47999721,
 tel: + 420 558 113 412, +420 558 113 496
 email:info@mkfrydek.cz, info@mkmistek.cz
 Zřizovatelem Knihovny FM je statutární město Frýdek-Místek.  
 Evidenční číslo MK ČR: 2117
 


 
 


	

	












	
				Úvod
								

			
	
				Akce
									
				Archiv akcí
								

			


			
	
				O knihovně
									
				Poslání knihovny
								

			
	
				Novinky
								

			
	
				Ceník
								

			
	
				Historie knihovny
				   ▼					
				Stručné dějiny Frýdku-Místku
								

			
	
				Kořeny knihoven na Těšínsku a ve Frýdku
								

			
	
				Spolek na zakládání knihoven ve Slezsku
								

			
	
				Spolkové knihovny ve Frýdku a Místku
								

			
	
				Dějiny knihovny ve Frýdku
								

			
	
				Veřejná obecní knihovna v Místku
								

			
	
				Okresní knihovna Frýdek
								

			
	
				Knihovny za 2. světové války
								

			
	
				Sloučení knihoven
								

			
	
				Městská knihovna po roce 1945
								

			
	
				Udělení statusu okresní knihovny
								

			
	
				Okresní knihovna po roce 1960
								

			
	
				Činnost střediskových knihoven v okrese v roce 1967
								

			
	
				Vývoj knihovny do roku 1989
								

			
	
				Období 1990 - 1998
								

			
	
				Období 1999 - 2003
								

			


			
	
				Projekty
								

			
	
				Odkazy
								

			
	
				Anketa
								

			
	
				Napsali o nás
								

			
	
				Spolupracujeme
								

			
	
				Partneři
								

			
	
				Dokumenty ke stažení
								

			
	
				Mapa stránek
								

			


			
	
				Půjčovny
									
				Provozní doba
								

			
	
				Ústřední knihovna Frýdek
				   ▼					
				Oddělení beletrie, naučné literatury a studovna
								

			
	
				Oddělení pro děti a mládež
								

			


			
	
				Pobočka Místek
				   ▼					
				Oddělení beletrie a naučné literatury
								

			
	
				Oddělení pro děti a mládež
								

			
	
				Studovna
								

			
	
				Hudební oddělení a Teenzone
								

			


			
	
				Pobočka 11. ZŠ
				   ▼					
				Oddělení beletrie, naučné a dětské literatury
								

			


			
	
				Pobočka Chlebovice
								

			
	
				Pobočka Skalice
								

			
	
				Pobočka Lískovec
								

			


			
	
				Služby
									
				Výpůjční služby
								

			
	
				Rodinné registrace
								

			
	
				Informační a rešeršní služby
								

			
	
				Meziknihovní služby
								

			
	
				Reprografické služby
								

			
	
				Veřejný internet
								

			
	
				Donášková služba
								

			
	
				Služby pro seniory
								

			
	
				Bibliobox
								

			
	
				On-line služby a katalogy
								

			
	
				Půjčování e-čteček a e-knih
								

			
	
				E-knihovna
								

			
	
				Vzdělávací služby
								

			
	
				Cambridge Corner
								

			
	
				Můj svět
								

			
	
				Ptejte se knihovny
								

			
	
				Právní systém Codexis
								

			
	
				Pronájem prostor
								

			
	
				Půjčování deštníků a brýlí
								

			
	
				Výstavy
								

			
	
				Nabídka vyřazených knih
								

			
	
				Databáze Anopress
								

			


			
	
				Katalogy
									
				Katalogy naší knihovny
								

			
	
				Externí katalogy ČR
								

			


			
	
				Pro školy
									
				Pobočka Frýdek oddělení beletrie
								

			
	
				Pobočka Frýdek oddělení pro děti a mládež
								

			
	
				Pobočka Místek oddělení beletrie
								

			
	
				Pobočka Místek oddělení pro děti a mládež
								

			
	
				Pobočka Místek studovna
								

			
	
				Hudební oddělení
								

			
	
				Pobočka 11. ZŠ
								

			


			
	
				Pro děti
									
				Tvoříme vlastní vydavatelství
								

			
	
				Noc s Andersenem
								

			
	
				Lovci perel
								

			
	
				Velká výtvarná soutěž
								

			
	
				Pasování prvňáčků
								

			
	
				Výtvarné dílny
								

			
	
				Tematické kufříky
								

			
	
				S knížkou do života
								

			
	
				Informace pro rodiče
								

			


			
	
				Region
									
				Služby oddělení regionálních funkcí
								

			
	
				Katalog regionálních fondu
								

			
	
				Obsluhované knihovny
								

			
	
				Kontakt regionální funkce
								

			
	
				Výroční zprávy regionu
								

			
	
				Plnění Standardů VKIS
				   ▼					
				2022
								

			
	
				2021
								

			
	
				2020
								

			
	
				2019
								

			
	
				2018
								

			
	
				2017
								

			
	
				2016
								

			
	
				2015
								

			
	
				2014
								

			


			


			
	
				Časté dotazy
								

			
	
				Kontakty
									
				Rychlé kontakty
								

			
	
				Vedení a ekonomický úsek
								

			
	
				Ústřední knihovna Frýdek
								

			
	
				Pobočka Místek
								

			
	
				Pobočka 11. ZŠ
								

			
	
				Pobočka Lískovec
								

			
	
				Pobočka Chlebovice
								

			
	
				Pobočka Skalice
								

			
	
				Napište nám
								

			


			
	
				Galerie
									
				Pro děti
				   ▼					
				Velká výtvarná soutěž 2021
								

			


			
	
				Pro dospělé
								

			
	
				Půjčovny
								

			
	
				Rekonstrukce pobočky v Místku
								

			


			













	
	
		Zpracování cookies

		Používáme cookies k optimalizaci webových stránek a služeb. 

		
			
				   Nezbytné cookies (funkčnost stránek)
			

			
				Cookies třetích stran
				   Youtube - přehrávání vložených youtube videí

				   Google analytics - statistika návštěvnosti

				   AddThis - možnost sdílení na sociálních sítích

			

			Vše o cookies, které používáme.
		


		Přijmout všechny
		Zamítnout všechny
		Předvolby
		Uložit předvolby
	

	
	
	
	
	
	
	






